
Elektronikwerkstatt der Technischen
Fakultät

Unser Leihgeräte-Pool

Leihgeräteausgabe: Montag bis Freitag 09:00 - 12:00 Uhr im Raum 1.019

Ansprechpartner Hr. Meyer Tel.: 85-27675, Email: erich.meyer@fau.de

build 05.05.2025 08:28:48

Inhaltsverzeichnis
1 2-Leiter Netznachbildung 2

2 Burstgeneratoren 3

3 Datenlogger 4

4 Funktionsgeneratoren 5

5 Lasten 6

6 Messgeräte 7

7 Netzteile und Quellen 17

8 Oszillographen 25

9 Oszi-Zubehör 28

10 Parametrierbare Steuerungen 29

11 Prozessgrößen Regler 30

12 Prüfgeräte 31

13 Quelle (Frequenz) 36

14 Simulatoren 37

15 Spannungskonstanthalter 38

16 Transformatoren 39

17 USV 41

18 Vakuum-Erzeugung 42

19 Verstärker 43

Stichwortverzeichnis 46

1

mailto:erich.meyer@fau.de


1 2-Leiter Netznachbildung

Bezeichnung Netznachbildung (2-Leiter)
Hersteller Heine
Typ NNB-2/16
Q-Nummer Q040
E-Nummer E1172
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung
Kurzdaten 9KHz..30MHz, 2*10A

2

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q040_D.pdf


2 Burstgeneratoren

Bezeichnung Burst-Generator
Hersteller Schlöter
Typ SFT4000
Q-Nummer Q240
E-Nummer E1232
Gebühr 5€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten

3

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q240_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q240_A.pdf


3 Datenlogger

Bezeichnung Mehrkanal Datenlogger
Hersteller EW
Typ +/-10V, DMS
Q-Nummer Q461
E-Nummer E1783-9
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung
Kurzdaten Typ K, PT100

Bezeichnung Messverstärker
Hersteller HBM
Typ Quantum X
Q-Nummer Q471
E-Nummer E1477
Gebühr 4€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten MX840A, 8 Eingänge

4

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q461_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q471_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q471_A.pdf


4 Funktionsgeneratoren

Bezeichnung Funktionsgenerator
Hersteller HP
Typ 33120A
Q-Nummer Q206
E-Nummer E1224
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten AM, FM, FSK, Burst,

Sweep

Bezeichnung Funktionsgenerator
Hersteller Keysight
Typ 33521B
Q-Nummer Q215
E-Nummer E1650
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Arbiträrsignale + Stan-

dards

5

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q206_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q206_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q215_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q215_A.pdf


5 Lasten

Bezeichnung Elektronische Last DC
Hersteller ET Testsysteme
Typ EAL-M-5000-S-IEEE
Q-Nummer Q042
E-Nummer E1311
Gebühr 10€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 2..300VDC, 0..30A,

5000W

Bezeichnung Elektronische Last DC
Hersteller ET Testsysteme
Typ ESL-M-500-S250
Q-Nummer Q043
E-Nummer E1312
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 1..250VDC, 0..25A, 500W

Bezeichnung Belastungswiderstand 48kW
Hersteller Frizlen
Typ
Q-Nummer Q044
E-Nummer E1467
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung
Kurzdaten 6x0,078Ohm, 6x8kW,

max. 320A

6

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q042_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q042_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q043_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q043_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q044_D.pdf


6 Messgeräte

Bezeichnung Speichervoltmeter
Hersteller Ziegler
Typ
Q-Nummer Q410
E-Nummer E0187
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung
Kurzdaten bis 10KV,ab 30nsec

Bezeichnung Nano Ohmmeter
Hersteller Elio Pedranti
Typ 20024
Q-Nummer Q417
E-Nummer E1528
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 1n Ohm.. 10mOhm

Bezeichnung Temperaturmessgerät
Hersteller Keller
Typ PortixB
Q-Nummer Q418
E-Nummer E1233
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten minus 30 bis 400 Grad

7

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q417_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q417_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q418_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q418_A.pdf


Bezeichnung Digital Hand-Tachometer
Hersteller Testo
Typ teste 470
Q-Nummer Q419
E-Nummer E1565
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0... 100000U/min

Bezeichnung Leist. U. Oberw. Analysator
Hersteller Chauvin Arnox
Typ F27
Q-Nummer Q423
E-Nummer E1229
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 1000A/ Peak 1500A

Bezeichnung Leistungsmessgerät
Hersteller Zimmer
Typ LMG95
Q-Nummer Q424
E-Nummer E1246
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 1 Kanal

8

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q419_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q419_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q423_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q423_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q424_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q424_A.pdf


Bezeichnung Leistungsmessgerät
Hersteller Zimmer
Typ LMG 500
Q-Nummer Q425
E-Nummer E1492
Gebühr 10€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 4 Kanäle, 3..1000V, 20

mA..32A

Bezeichnung Universal Counter
Hersteller Agilent
Typ 53131A
Q-Nummer Q436
E-Nummer E1230
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 225MHz

Bezeichnung Stromzange AC 10Hz..20kHz
Hersteller Extech
Typ EX623
Q-Nummer Q440
E-Nummer E1613
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten AC/DC, 40/400A,

50mV..600V

9

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q425_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q425_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q436_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q436_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q440_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q440_A.pdf


Bezeichnung Stromzange
Hersteller Müller & Weigert
Typ MX210
Q-Nummer Q442
E-Nummer E1136
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 20A/200A

Bezeichnung Digital Stromzange
Hersteller BEHA
Typ 93486
Q-Nummer Q443
E-Nummer E1349
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 32A/320A

Bezeichnung Stromwandler
Hersteller Metrawatt
Typ 033A
Q-Nummer Q444
E-Nummer E1461
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 30A/3V 300A/3V

10

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q442_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q442_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q443_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q443_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q444_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q444_A.pdf


Bezeichnung RLC Messbrücke
Hersteller Philips
Typ PM 6303
Q-Nummer Q445
E-Nummer E0815
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0,002..500Q, 0,002..500D

Bezeichnung Feldstärkemessgerät
Hersteller Maschek Elektronik
Typ ESM-10
Q-Nummer Q446
E-Nummer E1162
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung Link
Kurzdaten bis 200uT, bis 2000V/m

Bezeichnung Spektrum Analyser
Hersteller Tektronix
Typ 9kHz - 1800MHz
Q-Nummer Q447
E-Nummer E1171
Gebühr 10€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 2706/2712

11

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q445_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q445_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q446_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q447_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q447_A.pdf


Bezeichnung RLC Messbrücke
Hersteller Philips
Typ PM 6303
Q-Nummer Q448
E-Nummer E1064
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0,002..500Q, 0,002..500D

Bezeichnung Elektrofeldmeter (DC)
Hersteller Wolfgang Warmbier
Typ 7100.EFM51
Q-Nummer Q449
E-Nummer E1625
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0..8KV 1cm, 0..160kV

20cm

Bezeichnung Drehmomentmesswelle
Hersteller HBM
Typ T4WA-S3
Q-Nummer Q450
E-Nummer E1307
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 100Nm

12

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q448_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q448_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q449_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q449_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q450_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q450_A.pdf


Bezeichnung Drehmomentmesswelle
Hersteller HBM
Typ T4WA-S3
Q-Nummer Q452
E-Nummer E1310
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 20Nm

Bezeichnung Kraftmessdose
Hersteller HBM
Typ C2
Q-Nummer Q453
E-Nummer E1452
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 20kN

Bezeichnung Leistungsmessgerät CEE
Hersteller EW
Typ U/I/P 32A/400VAC

Ausg.4..20mA
Q-Nummer Q460
E-Nummer E1769-9
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung Link
Kurzdaten CEE 32, Janitza

13

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q452_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q452_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q453_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q453_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q460_A.pdf


Bezeichnung Isolatonsmessgerät
Hersteller Gossen
Typ Metriso 5024
Q-Nummer Q462
E-Nummer E1478
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 100/250/500V, 0,1..400

MOhm

Bezeichnung Leistungsmessgerät CEE
Hersteller EW
Typ U/I/P 16A/400VAC

Ausg.4..20mA
Q-Nummer Q463
E-Nummer E1457-0
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten CEE 16, Janitza

Bezeichnung Wärmebildkamera
Hersteller Bosch
Typ GTC 600 C Pro
Q-Nummer Q485
E-Nummer E1684
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten -20..600°C, 50mK,

256x192pix

14

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q462_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q462_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q463_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q463_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q485_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q485_A.pdf


Bezeichnung Großkapazitätsmessgerät
Hersteller Rohde & Schwarz
Typ KZG-BN-5401
Q-Nummer Q490
E-Nummer E0033
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten

Bezeichnung Digitalvoltmeter
Hersteller Fluke
Typ 8840A
Q-Nummer Q510
E-Nummer E0834
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 5 1/2 Stellen

Bezeichnung System Multimeter
Hersteller Keithley
Typ 2000
Q-Nummer Q516
E-Nummer E1152
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 6 1/2 Stellen

15

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q490_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q490_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q510_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q510_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q516_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q516_A.pdf


Bezeichnung Digitalmultimeter
Hersteller Prema
Typ 5017
Q-Nummer Q518
E-Nummer E1223
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 7 1/2 Stellen

Bezeichnung Digitalvoltmeter
Hersteller Yokogawa
Typ 7551
Q-Nummer Q519
E-Nummer E0997
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 5 1/2 Stellen

16

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q518_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q518_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q519_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q519_A.pdf


7 Netzteile und Quellen

Bezeichnung Netzgerät DC
Hersteller Heiden
Typ HEA-PS 3032
Q-Nummer Q001
E-Nummer E1485
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0..32V, 0..10A

Bezeichnung Netzgerät/Konstanter
Hersteller Zentro
Typ
Q-Nummer Q003
E-Nummer E0205
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung
Kurzdaten 2*150V, 0,5A

Bezeichnung Netzgerät 3-fach
Hersteller Agilent
Typ HP E 3631A
Q-Nummer Q012
E-Nummer E1297
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 6V, 5A, +/-25V, 1A

17

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q001_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q001_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q012_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q012_A.pdf


Bezeichnung Netzgerät/Konstanter
Hersteller Gossen
Typ 1000-40
Q-Nummer Q016
E-Nummer E1073
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 40V, 50A, max. 1000W

Bezeichnung Netzgerät/Konstanter
Hersteller Gossen
Typ 1000-40
Q-Nummer Q017
E-Nummer E1074
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 40V, 50A, max. 1000W

Bezeichnung Netzgerät/Konstanter
Hersteller Gossen
Typ 2000-40
Q-Nummer Q018
E-Nummer E1151
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung Link
Kurzdaten 40V, 100A, max. 2000W

18

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q016_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q016_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q017_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q017_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q018_A.pdf


Bezeichnung Labornetzgerät
Hersteller Heiden
Typ HEA-PS 3065
Q-Nummer Q019
E-Nummer E1436
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0..65V / 0..5A

Bezeichnung Labornetzgerät
Hersteller Heiden
Typ HEA-PS 3065
Q-Nummer Q020
E-Nummer E1437
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0..65V / 0..5A

Bezeichnung Netzgerät/Konstanter
Hersteller Siemens
Typ T4 K80 R1
Q-Nummer Q021
E-Nummer E0608
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 80V, 1A

19

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q019_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q019_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q020_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q020_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q021_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q021_A.pdf


Bezeichnung Netzgerät
Hersteller Gossen
Typ T34 K80 R1,6
Q-Nummer Q022
E-Nummer E0409
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung
Kurzdaten 80V, 1,6A

Bezeichnung Netzgerät/Konstanter
Hersteller Philips
Typ PE 1648
Q-Nummer Q023
E-Nummer E0708
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 150V, 3A

Bezeichnung Hochspannungs-Netzgerät
Hersteller Heinzinger
Typ HNLCs 1000-10
Q-Nummer Q025
E-Nummer E0460
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 10kV, 1mA

20

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q022_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q023_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q023_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q025_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q025_A.pdf


Bezeichnung Hochspannungs-Netzgerät
Hersteller Heinzinger
Typ PNC 40000-15
Q-Nummer Q026
E-Nummer E1651
Gebühr 7.5€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 40kV, 15mA

Bezeichnung DC Labornetzgerät
Hersteller GW Instek
Typ PSW 800-1,44 prog.bar
Q-Nummer Q030
E-Nummer E1683
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0-800V, 0-1,44A, 360W

Bezeichnung Netzgerät DC
Hersteller Heiden
Typ HE-LAB/HP
Q-Nummer Q045
E-Nummer E1474
Gebühr 5€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0..100V, 0..100A, 10kW

21

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q026_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q026_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q030_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q030_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q045_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q045_A.pdf


Bezeichnung Labornetzgerät
Hersteller Heiden
Typ HEA-PS 3032
Q-Nummer Q047
E-Nummer E1480
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0..32V, 0..10A

Bezeichnung Netzgerät DC
Hersteller Heiden
Typ HEA-PS 3032
Q-Nummer Q048
E-Nummer E1481
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0..32V, 0..10A

Bezeichnung Labornetzgerät
Hersteller Heiden
Typ HEA-PS 3065
Q-Nummer Q049
E-Nummer E1482
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung
Kurzdaten 0..65V, 0..5A

22

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q047_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q047_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q048_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q048_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q049_D.pdf


Bezeichnung Netzgerät Bidirektional DC
Hersteller EA Elektro-Automatik
Typ PSB11000-102U prog.bar
Q-Nummer Q060
E-Nummer E1691
Gebühr 5€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 1000V, 10A, max. 3000W

Bezeichnung Präz. Kalibrierquelle
Hersteller Burster
Typ DIGISTANT 4405
Q-Nummer Q104
E-Nummer E0809
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 20mA

Bezeichnung Präz. Kalibrierquelle
Hersteller Burster
Typ DIGISTANT 4405
Q-Nummer Q105
E-Nummer E0813
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 20mA

23

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q060_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q060_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q104_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q104_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q105_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q105_A.pdf


Bezeichnung Universal Kalibrator
Hersteller Burster
Typ DIGISTANT 4422
Q-Nummer Q107
E-Nummer E1421
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Strom, Spannung,

Temp.Sensoren

Bezeichnung Universal Kalibrator
Hersteller Burster
Typ DIGISTANT 4422
Q-Nummer Q108
E-Nummer E1263
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Strom, Spannung,

Temp.Sensoren

Bezeichnung Universal Kalibrator
Hersteller Burster
Typ DIGISTANT 4422
Q-Nummer Q109
E-Nummer E1211
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Strom, Spannung,

Temp.Sensoren

24

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q107_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q107_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q108_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q108_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q109_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q109_A.pdf


8 Oszillographen

Bezeichnung Dig. Speicher Oszi
Hersteller Le Croy
Typ 9350A
Q-Nummer Q707
E-Nummer E1166
Gebühr 10€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 2 Kanal 1G/s

Bezeichnung Tekscope THS 720
Hersteller Tektronix
Typ THS 720
Q-Nummer Q708
E-Nummer E1173
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten tragbar, 2Kanal 100MHz

Bezeichnung Tragbares Oszi.
Hersteller metrix
Typ Scopic OX 7104-C
Q-Nummer Q710
E-Nummer E1403
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 4 Messkanäle isoliert

25

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q707_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q707_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q708_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q708_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q710_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q710_A.pdf


Bezeichnung Oszilloskop 2Kanal
Hersteller Tektronix
Typ TDS2000
Q-Nummer Q711
E-Nummer E1448
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 2 Messkanäle

Bezeichnung Oszilloskop USB
Hersteller PicoScope
Typ 4224
Q-Nummer Q712
E-Nummer E1484
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 2 Messkanäle

Bezeichnung Oszilloskop
Hersteller Agilent
Typ DSOX 3034A
Q-Nummer Q713
E-Nummer E1517
Gebühr 4€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 4 Messkanäle

26

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q711_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q711_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q712_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q712_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q713_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q713_A.pdf


Bezeichnung Tragb. Oszilioskop
Hersteller Rohde & Schwarz
Typ RTH 1002
Q-Nummer Q714
E-Nummer E1594
Gebühr 4€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 2 digitale Messkanäle

27

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q714_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q714_A.pdf


9 Oszi-Zubehör

Bezeichnung Hochspannungstastkopf
Hersteller Keysight
Typ N2891 A
Q-Nummer Q750
E-Nummer E1593
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Hochvolt Tastkopf

7000Vrms

28

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q750_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q750_A.pdf


10 Parametrierbare Steuerungen

Bezeichnung Motorsteuerung M1
Hersteller EW
Typ EL7047+7221+AX5206
Q-Nummer Q850
E-Nummer E1400-9
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Schritt- u.Servomotoren

29

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q850_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q850_A.pdf


11 Prozessgrößen Regler

Bezeichnung Temperaturregelgerät
Hersteller EW
Typ 3216+3216i Eurotherm
Q-Nummer Q800
E-Nummer E1106-4
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung
Kurzdaten 48V / 230V

30

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q800_D.pdf


12 Prüfgeräte

Bezeichnung Temp.-fühler Prüfgerät PT 100
Hersteller Schwille
Typ PT100 Prüfgerät
Q-Nummer Q480
E-Nummer E1563
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung Link
Kurzdaten 0°C..200°C

Bezeichnung Isolationsprüfgerät
Hersteller Zentro
Typ IT30
Q-Nummer Q602
E-Nummer E0406
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 30KV DC

Bezeichnung Isolationsprüfgerät
Hersteller Siemens
Typ C70211-A774-A4
Q-Nummer Q603
E-Nummer E0603
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 5KV AC

31

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q480_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q602_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q602_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q603_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q603_A.pdf


Bezeichnung VDE-Prüfgerät
Hersteller Gossen
Typ VDE 0100-600
Q-Nummer Q606
E-Nummer E1678
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Profitest MXTRA IQ

Bezeichnung VDE-Prüfgerät
Hersteller Gossen
Typ VDE 0411,0413,0470,0843

Q-Nummer Q607
E-Nummer E1301
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Profitest 0100S II

Bezeichnung VDE-Prüfgerät
Hersteller Gossen
Typ Secutest SIII+H
Q-Nummer Q608
E-Nummer E1459
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten

32

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q606_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q606_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q607_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q607_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q608_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q608_A.pdf


Bezeichnung VDE-Prüfgerät Adapter
Hersteller Gossen
Typ AT3-III E Adapter
Q-Nummer Q609
E-Nummer E1486
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten

Bezeichnung VDE-Prüfgerät
Hersteller Gossen
Typ Secutest SIII+H
Q-Nummer Q610
E-Nummer E1519
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten

Bezeichnung VDE-Prüfgerät Adapter
Hersteller Gossen
Typ Test 204/+
Q-Nummer Q611
E-Nummer E1487
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten

33

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q609_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q609_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q610_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q610_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q611_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q611_A.pdf


Bezeichnung VDE-Prüfgerät
Hersteller Benning
Typ ST760+
Q-Nummer Q612
E-Nummer E1699
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten VDE 0701/0702 / 0751-1

/ 0544-4

Bezeichnung VDE-Prüfgerät Adapter
Hersteller Benning
Typ MA4 Adapter
Q-Nummer Q613
E-Nummer E1700
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Messadapter zum Prüfge-

räte ST760+

Bezeichnung Drehfeldanzeige / Spg.Prüfer
Hersteller BEHA
Typ VT 2
Q-Nummer Q620
E-Nummer E1235
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung
Kurzdaten 6..400V AC/DC

34

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q612_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q612_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q613_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q613_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q620_D.pdf


Bezeichnung Berührungsloser Spg.Prüfer
Hersteller BEHA
Typ Tick VT10
Q-Nummer Q621
E-Nummer E1236
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 24..250V AC

Bezeichnung Temperatur Kalibrator
Hersteller EW
Typ X2base Beijer
Q-Nummer Q630
E-Nummer E1450
Gebühr 3€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung Link
Kurzdaten 4xPT100, 8xThermo.

K,R,S,J,N,T

35

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q621_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q621_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q630_A.pdf


13 Quelle (Frequenz)

Bezeichnung Frequenzdekade
Hersteller Rohde & Schwarz
Typ ND60 M
Q-Nummer Q120
E-Nummer E0442
Gebühr 5€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten

36

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q120_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q120_A.pdf


14 Simulatoren

Bezeichnung DMS Simulator
Hersteller Burster
Typ Typ 9405
Q-Nummer Q454
E-Nummer E1543
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 350 Ohm

Bezeichnung Temp.-fühler Simulator PT100
Hersteller Schwille
Typ PT100 Simulator
Q-Nummer Q481
E-Nummer E1564
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung Link
Kurzdaten -180°C.. 600°C

37

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q454_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q454_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q481_A.pdf


15 Spannungskonstanthalter

Bezeichnung Magnet Spannungskonstanter
Hersteller Block
Typ KH250
Q-Nummer Q310
E-Nummer E1209
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung
Kurzdaten 230V, 250VA

38

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q310_D.pdf


16 Transformatoren

Bezeichnung Trenntrafo
Hersteller Grundig
Typ RT 4
Q-Nummer Q300
E-Nummer E0077
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten 0..250V, 300VA 3A

Bezeichnung Regel Trenntrafo
Hersteller Grundig
Typ RT4A
Q-Nummer Q301
E-Nummer E0229
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Grundig, 0-250V, 300VA,

Max 3A

Bezeichnung Regel Trenntrafo
Hersteller Grundig
Typ RT4A
Q-Nummer Q302
E-Nummer E0586
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Grundig, 0-250V, 300VA,

Max 3A

39

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q300_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q300_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q301_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q301_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q302_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q302_A.pdf


Bezeichnung Trenntrafo
Hersteller Block
Typ BR2200
Q-Nummer Q304
E-Nummer E0950
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung
Kurzdaten 0..250V, 2200VA, 8,8A

Bezeichnung Trenntrafo
Hersteller Block
Typ BR2200
Q-Nummer Q305
E-Nummer E1150
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung
Kurzdaten 0..250V, 2200VA, 8,8A

Bezeichnung Drehstromstelltrafo
Hersteller Ismet AG
Typ EW1113-4
Q-Nummer Q306
E-Nummer E1501
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung
Kurzdaten

40

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q304_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q305_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q306_D.pdf


17 USV

Bezeichnung AEG USV 300VA
Hersteller
Typ USV
Q-Nummer Q320
E-Nummer E1566
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung
Kurzdaten AEG

41



18 Vakuum-Erzeugung

Bezeichnung Vakuum Handpumpe
Hersteller Burster
Typ 7106-V0034
Q-Nummer Q250
E-Nummer E1542
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung Link
Kurzdaten minus 850 mbar bis 34 bar

42

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q250_A.pdf


19 Verstärker

Bezeichnung Isolier-Messverstärker Arcus
Hersteller Rohrer
Typ DC - 300kHz
Q-Nummer Q350
E-Nummer E1592
Gebühr 5€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten +/-50mV..+/-3kV

Bezeichnung Messverstärker 55
Hersteller HBM
Typ Scout 55
Q-Nummer Q451
E-Nummer E1308
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Trägerfreq. 4,8kHz

Bezeichnung USB Messverstärker 3 Kanal
Hersteller National Instruments
Typ NI 9232
Q-Nummer Q470
E-Nummer E1533
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten +/- 30V, 24 Bit,

43

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q350_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q350_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q451_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q451_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q470_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q470_A.pdf


Bezeichnung Differenz Verstärker
Hersteller Kolbinger Elektronik
Typ DA 1000 VN
Q-Nummer Q472
E-Nummer E1536
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung Link
Kurzdaten Input800Vs/Output+/-

500mV(5V)

Bezeichnung Differenz Verstärker
Hersteller Kolbinger Elektronik
Typ DA 1000 VN
Q-Nummer Q473
E-Nummer E1537
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung Link
Kurzdaten Input800Vs/Output+/-

500mV(5V)

Bezeichnung Differenz Verstärker
Hersteller Kolbinger Elektronik
Typ DA 1000 VN
Q-Nummer Q474
E-Nummer E1538
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung Link
Kurzdaten Input800Vs/Output+/-

500mV(5V)

44

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q472_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q473_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q474_A.pdf


Bezeichnung Differenz Verstärker
Hersteller Kolbinger Elektronik
Typ DA 1000 VN
Q-Nummer Q475
E-Nummer E1539
Gebühr 1€ pro Tag
Datenblatt
Anleitung Link
Kurzdaten Input800Vs/Output+/-

500mV(5V)

Bezeichnung Messverstärker mit Filter
Hersteller Alligator Technologies
Typ USBPBP-S1
Q-Nummer Q476
E-Nummer E1641
Gebühr 2€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten Input+/-10V,Output+/-

40V

Bezeichnung 4Q Leistungsverstärker PFL
Hersteller Rohrer
Typ 4 Quadranten
Q-Nummer Q950
E-Nummer E1591
Gebühr 7.5€ pro Tag
Datenblatt Link
Anleitung Link
Kurzdaten +/-400V, +/-8,5A

45

https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q475_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q476_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q476_A.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q950_D.pdf
https://archiv.ew.tf.fau.de/leihgeraete/datasheet/Q950_A.pdf


Stichwortverzeichnis

+/-10V, DMS, 4
033A, 10
1000-40, 18
2000-40, 18
3216+3216i Eurotherm, 30
33120A, 5
33521B, 5
4 Quadranten, 45
4Q Leistungsverstärker PFL, 45
53131A, 9
7100.EFM51, 12
7106-V0034, 42
8840A, 15
9350A, 25
9kHz - 1800MHz, 11

2000, 15
4224, 26
5017, 16
7551, 16
20024, 7
93486, 10

AEG USV 300VA, 41
Agilent, 9, 17, 26
Alligator Technologies, 45
AT3-III E Adapter, 33

BEHA, 10, 34, 35
Belastungswiderstand 48kW, 6
Benning, 34
Berührungsloser Spg.Prüfer, 35
Block, 38, 40
Bosch, 14
BR2200, 40
Burst-Generator, 3
Burster, 23, 24, 37, 42

C2, 13
C70211-A774-A4, 31
Chauvin Arnox, 8

DA 1000 VN, 44, 45
DC - 300kHz, 43
DC Labornetzgerät, 21
Differenz Verstärker, 44, 45
Dig. Speicher Oszi, 25
DIGISTANT 4405, 23
DIGISTANT 4422, 24
Digital Hand-Tachometer, 8
Digital Stromzange, 10
Digitalmultimeter, 16
Digitalvoltmeter, 15, 16
DMS Simulator, 37
Drehfeldanzeige / Spg.Prüfer, 34
Drehmomentmesswelle, 12, 13

Drehstromstelltrafo, 40
DSOX 3034A, 26

EA Elektro-Automatik, 23
EAL-M-5000-S-IEEE, 6
EL7047+7221+AX5206, 29
Elektrofeldmeter (DC), 12
Elektronische Last DC, 6
Elio Pedranti, 7
ESL-M-500-S250, 6
ESM-10, 11
ET Testsysteme, 6
EW, 4, 13, 14, 29, 30, 35
EW1113-4, 40
EX623, 9
Extech, 9

F27, 8
Feldstärkemessgerät, 11
Fluke, 15
Frequenzdekade, 36
Frizlen, 6
Funktionsgenerator, 5

Gossen, 14, 18, 20, 32, 33
Großkapazitätsmessgerät, 15
Grundig, 39
GTC 600 C Pro, 14
GW Instek, 21

HBM, 4, 12, 13, 43
HE-LAB/HP, 21
HEA-PS 3032, 17, 22
HEA-PS 3065, 19, 22
Heiden, 17, 19, 21, 22
Heine, 2
Heinzinger, 20, 21
HNLCs 1000-10, 20
Hochspannungs-Netzgerät, 20, 21
Hochspannungstastkopf, 28
HP, 5
HP E 3631A, 17

Ismet AG, 40
Isolationsprüfgerät, 31
Isolatonsmessgerät, 14
Isolier-Messverstärker Arcus, 43
IT30, 31

Keithley, 15
Keller, 7
Keysight, 5, 28
KH250, 38
Kolbinger Elektronik, 44, 45
Kraftmessdose, 13
KZG-BN-5401, 15

46



Labornetzgerät, 19, 22
Le Croy, 25
Leist. U. Oberw. Analysator, 8
Leistungsmessgerät, 8, 9
Leistungsmessgerät CEE, 13, 14
LMG 500, 9
LMG95, 8

MA4 Adapter, 34
Magnet Spannungskonstanter, 38
Maschek Elektronik, 11
Mehrkanal Datenlogger, 4
Messverstärker, 4
Messverstärker 55, 43
Messverstärker mit Filter, 45
Metrawatt, 10
Metriso 5024, 14
metrix, 25
Motorsteuerung M1, 29
MX210, 10
Müller & Weigert, 10

N2891 A, 28
Nano Ohmmeter, 7
National Instruments, 43
ND60 M, 36
Netzgerät, 20
Netzgerät 3-fach, 17
Netzgerät Bidirektional DC, 23
Netzgerät DC, 17, 21, 22
Netzgerät/Konstanter, 17–20
Netznachbildung (2-Leiter), 2
NI 9232, 43
NNB-2/16, 2

Oszilloskop, 26
Oszilloskop 2Kanal, 26
Oszilloskop USB, 26

PE 1648, 20
Philips, 11, 12, 20
PicoScope, 26
PM 6303, 11, 12
PNC 40000-15, 21
PortixB, 7
Prema, 16
Präz. Kalibrierquelle, 23
PSB11000-102U prog.bar, 23
PSW 800-1,44 prog.bar, 21
PT100 Prüfgerät, 31
PT100 Simulator, 37

Quantum X, 4

Regel Trenntrafo, 39
RLC Messbrücke, 11, 12
Rohde & Schwarz, 15, 27, 36
Rohrer, 43, 45
RT 4, 39
RT4A, 39
RTH 1002, 27

Schlöter, 3
Schwille, 31, 37

Scopic OX 7104-C, 25
Scout 55, 43
Secutest SIII+H, 32, 33
SFT4000, 3
Siemens, 19, 31
Speichervoltmeter, 7
Spektrum Analyser, 11
ST760+, 34
Stromwandler, 10
Stromzange, 10
Stromzange AC 10Hz..20kHz, 9
System Multimeter, 15

T34 K80 R1,6, 20
T4 K80 R1, 19
T4WA-S3, 12, 13
TDS2000, 26
Tekscope THS 720, 25
Tektronix, 11, 25, 26
Temp.-fühler Prüfgerät PT 100, 31
Temp.-fühler Simulator PT100, 37
Temperatur Kalibrator, 35
Temperaturmessgerät, 7
Temperaturregelgerät, 30
Test 204/+, 33
teste 470, 8
Testo, 8
THS 720, 25
Tick VT10, 35
Tragb. Oszilioskop, 27
Tragbares Oszi., 25
Trenntrafo, 39, 40
Typ 9405, 37

U/I/P 16A/400VAC Ausg.4..20mA, 14
U/I/P 32A/400VAC Ausg.4..20mA, 13
Universal Counter, 9
Universal Kalibrator, 24
USB Messverstärker 3 Kanal, 43
USBPBP-S1, 45
USV, 41

Vakuum Handpumpe, 42
VDE 0100-600, 32
VDE 0411,0413,0470,0843, 32
VDE-Prüfgerät, 32–34
VDE-Prüfgerät Adapter, 33, 34
VT 2, 34

Wolfgang Warmbier, 12
Wärmebildkamera, 14

X2base Beijer, 35

Yokogawa, 16

Zentro, 17, 31
Ziegler, 7
Zimmer, 8, 9

47


	2-Leiter Netznachbildung
	Burstgeneratoren
	Datenlogger
	Funktionsgeneratoren
	Lasten
	Messgeräte
	Netzteile und Quellen
	Oszillographen
	Oszi-Zubehör
	Parametrierbare Steuerungen
	Prozessgrößen Regler
	Prüfgeräte
	Quelle (Frequenz)
	Simulatoren
	Spannungskonstanthalter
	Transformatoren
	USV
	Vakuum-Erzeugung
	Verstärker
	Stichwortverzeichnis

